
AUTOMOBILE CLUB ROMA  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 97 DEL 21 / 12 / 2021 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione e affidamento del servizio di pulizia, 

disinfezione, igienizzazione a ridotto impatto ambientale e 

sanificazione nonché per la fornitura del relativo materiale igienico-

sanitario presso i locali della sede dell’Ente in Roma via Parigi, 11 a 

seguito di procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. 

b), legge 11 settembre 2020, n. 120 (CIG: n. 901300248A). 

 

 

 
richiamato il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 

visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, 

il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell'Ente; 

visto l’art. 2, comma 1 del citato Regolamento, che attribuisce al Direttore i poteri di 

gestione e l'art. 19 del medesimo Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale 

dell’Ente è svolta con l’osservanza delle disposizioni emanate in attuazione della normativa 

comunitaria e di quella nazionale vigenti in materia per gli Enti pubblici; 

visto il provvedimento prot. n. 3914/20 del 30 ottobre 2020, con cui l’Automobile Club 

d’Italia ha conferito, a far data dal 1° novembre 2020 e fino al 30 ottobre 2023, l’incarico 

al sottoscritto della Direzione dell’Automobile Club Roma; 

vista la determinazione del Direttore n. 90 del 6 dicembre 2021, per affidamento, mediante 

procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), legge 11 settembre 2020, n. 120, 

del servizio di pulizia, disinfezione, igienizzazione a ridotto impatto ambientale e 

sanificazione nonché per la fornitura del relativo materiale igienico-sanitario presso i locali 

della sede dell’Ente in Roma via Parigi, 11, mediante RdO con confronto di più operatori 

economici su Me.Pa. ; 

visto il verbale del RUP del 20 dicembre 2021 (prot. n. 854) della seduta pubblica di 

valutazione delle offerte pervenute dagli operatori economici invitati a presentare offerta 

in risposta alla RdO n. 2924746 sul Portale “Acquisti in Rete” (ME.PA.), allegata alla 

presente determinazione; 

tenuto conto dell’esito della procedura, da cui è risultato che la Società Swan Italia Srl Srl, 

c.f. e p.IVA 09973101000 con sede in Roma alla via Marino Ghetaldi, 16 - ha presentato 

la migliore offerta, offrendo il corrispettivo di € 103.500,00 di cui € 3.500,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso. 

vista la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP a favore della summenzionata 

Società; 

verificata la regolare presentazione dei documenti prescritti: 



- Lettera di invito sottoscritta; 
- Dichiarazione assenza cause esclusione e possesso requisiti; 

- Schema di contratto; 

- Patto di integrità; 

- Codice di comportamento; 

- Modello offerta economica 

ritenuto opportuno, data la necessità di disporre del servizio a decorrere dal 1° gennaio 

2021, in considerazione della cessazione del contratto di locazione della sede di via 

Cristoforo Colombo, di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 8, comma 1, lett. a), della 

legge 11 settembre 2020, n. 120, secondo cui fino alla data del 30 giugno 2023 è sempre 

autorizzata l’esecuzione del contratto in via di urgenza nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’articolo 80 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nonché dei 

requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

verificata la regolarità del DURC, allegato alla presente; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di pulizia, 

disinfezione, igienizzazione a ridotto impatto ambientale e sanificazione nonché per la 

fornitura del relativo materiale igienico-sanitario presso i locali della sede dell’Ente in 

Roma via Parigi, 11 alla Società Swan Italia Srl Srl, c.f. e p.IVA 09973101000 con sede in 

Roma alla via Marino Ghetaldi, 16 – per il corrispettivo di € 103.500,00 oltre IVA di cui € 

3.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

di comunicare, ai sensi dell’art. 76, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016 alla Società Swan Italia 

srl l’aggiudicazione della procedura inviando la medesima comunicazione anche agli altri 

operatori economici che hanno presentato offerta; 

di autorizzare la sottoscrizione del contratto generato dal MEPA oltre a quello previsto 

negli atti di gara, fermo restando, a pena di risoluzione, l’esito positivo delle verifiche sulle 

dichiarazioni presentate; 

di autorizzare l’affidamento del servizio in via di urgenza ai sensi dell’art. 8, comma 1, 

lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, fermo restando il buon esito delle verifiche 

sul possesso dei requisiti autocertificati; 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), non trova applicazione il termine 

dilatorio per la sottoscrizione del contratto; 

di dare atto che l'importo trova copertura nel budget economico per il 2021; 

di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 

mediante pubblicazione della presente determinazione sul sito dell'Ente, sezione 

"Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 37 nella sottosezione “bandi di gara e 

contratti” e dell’art. 23 (“provvedimenti dei dirigenti amministrativi). 

 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 

 



 

All.ti 

- verbale del RUP del 20 dicembre 2021; 

- Stipula del contratto Me.Pa. 

- DURC 

- Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative 

- Patto di integrità 

- Visura camerale 

- Richiesta interrogazione casellario giudiziale 

- Schema di contratto 


